
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9321 
E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 40/2025/CCB, DE 3 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela Portaria nº 2619/2024/GR, de 13 de dezembro de 2024, e tendo em vista o que
consta na Solicitação Digital n.º 16189/2025,

RESOLVE:

Designar, a partir de 01/04/2025, pelo período de 1 (um) ano, os discentes Ana Paula
da Silva Bastiani, como membro titular e Paula Rogovski, como membro suplente para com-
porem o Colegiado Pleno e o Colegiado Delegado do Programa de Pós-graduação em Biotec-
nologia e Biociências do Centro de Ciências Biológicas.

RUI DANIEL S. PREDIGER

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

01
61

89
/2

02
5 

e 
o 

có
di

go
 W

4I
2Z

8C
3.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 R
ui

 D
an

ie
l S

ch
ro

de
r P

re
di

ge
r .




